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Weihnachten

Do nového roku s novým webem katedry!

Postupně jsme již dokončili naše nové webové stránky, na kterých 
naleznete všechny aktuální informace. Pokud byste měli ke stránkám
jakékoliv připomínky či nějaká doporučení, neváhejte se na nás obrátit.

V případě, že budete hledat informace k pořádaným workshopům a
seminářům, naleznete je na našem webu v sekci Pro učitele NJ.  

 

Přejeme Vám klidné a radostné Vánoce a mnoho úspěchů v novém roce.
Těšíme se, že se s Vámi opět brzy setkáme na našich akcích!

Eva Markvartová, vedoucí katedry

Mezinárodní aktivity
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Networkingové setkání

 

Ve dnech od 2.10. do 4.10. proběhlo na naší katedře mezinárodní
networkingové setkání, kterého se účastnilo mnoho učitelů různých předmětů
z Horního Rakouska a České republiky.

Během programu proběhlo několik zajímavých přednášek, např. Rakouský
vzdělávací systém, Erasmus +, Kořeny rakouského školství a další…
Součástí programu byla diskuze, návštěvy škol, příprava společných projektů.
Učitelé z Horního Rakouska měli mimo jiné možnost navštívit během
posledního dne výuku na Rakouském gymnáziu.
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Konference

Metodická konference pro učitele německého jazyka

 

Dne 11.11. 2024 se v hotelu Grandior v Praze uskutečnila 6. metodická
konference pro učitele základních, středních a jazykových škol. Účastníci
mohli navštívit různé inspirativní semináře a workshopy, kde na ně čekaly
praktické tipy, inspirace a novinky ve výuce, které mohou okamžitě využít ve
své praxi.

 

Program také zahrnoval výměnu zkušeností, odborné konzultace s experty a
diskusi o nejnovějších titulech nakladatelství Klett, včetně slev na jejich
nákup.

 

Po celý den měli účastníci k dispozici občerstvení, užitečné materiály.
Program zpestřily zábavné aktivity, jako například bingo nebo fotokoutek,
které přispěly k příjemné atmosféře. Na závěr konference si všichni odnesli
osvědčení o účasti, malé dárky a bohatou dávku inspirace pro nadcházející
školní rok. 
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Více informací o akci naleznete zde.

Pozvánky

Přednáškové cykly

Exil v a z Prahy

 

Institut pro germanistiku ve spolupráci s Prager Literaturhaus vás zve na
přednáškový cyklus Exil v a z Prahy.

 

Budete mít možnost nahlédnout do osudů významných literárních osobností
20. století, které se musely vyrovnávat s výzvami exilu. Cyklus přednášek vás
zavede do života spisovatelů, kteří Prahu opustili, nebo v ní naopak nalezli
útočiště, a přiblíží, jak se jejich životní zkušenosti odrazily v jejich díle.

 

Na programu jsou tyto přednášky:

 

10. prosince 2024, 18:00

Nezvyklé pasy? Reflexe o státním občanství v exilové literatuře

Přednášející: Prof. Doerte Bischoff (Hamburg)
Místo: Prager Literaturhaus, Ječná 11, Praha 2

Diskuze o otázkách identity, státnosti a jejich promítnutí do tvorby německy
píšících autorů
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píšících autorů.

25. února 2025, 18:00

Emigrace jako výzva a odpověď. Československé spisovatelky a hledání
vlastního hlasu

Přednášející: Dr. Lucie Antošíková (Brno)
Místo: Prager Literaturhaus, Ječná 11, Praha 2

Přednáška o tvorbě československých exilových spisovatelek a jejich cestě k
sebevyjádření v nové zemi.

25. března 2025, 18:00

K Justinu Steinfeldovi a jeho exilovému románu „Ein Mann liest Zeitung“

Přednášející: Prof. Manfred Weinberg a Dr. Štěpán Zbytovský (Praha)
Místo: Prager Literaturhaus, Ječná 11, Praha 2

Přednáška o životě a literární tvorbě Justina Steinfelda, jeho zkušenostech z
exilu a odrazu v jeho tvorbě.

8. dubna 2025, 18:00

Böhmen v Anglii – Johannes Urzidil a jeho exil v Gloucestershire

Přednášející: Dr. Klaus Johann (Wesel)
Místo: Prager Literaturhaus, Ječná 11, Praha 2

Přednáška o exilových letech Johannese Urzidila v Anglii a jejich vlivu na jeho
literární tvorbu.

13. května 2025, 18:00

Exil v denících Maxe Broda – s ukázkami z digitální edice

Přednášející: Prof. Dr. Alice Stašková a Dr. Clemens Dirmhirn (Jena)
Místo: Prager Literaturhaus, Ječná 11, Praha 2

Diskuze o exilových denících Maxe Broda a aktuální stav jejich digitálního
zpracování.
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Franz Kafka: Perspektivy v současném vzdělávání

 

Srdečně vás zveme k účasti na jedinečném přednáškovém cyklu, který se
uskuteční v zimním semestru 2024/25. Osm uznávaných odborníků z
Německa, Česka a Rakouska, kteří se zaměřují na Franze Kafku, nabídne
pestré pohledy na tohoto „věčně složitého autora“, jenž před 100 lety zemřel v
Dolním Rakousku.

 

Kafkova mezinárodní obliba je v roce stého výročí od jeho úmrtí
nepřehlédnutelná, ale přesto zůstává jeho dílo pro mnohé studenty i učitele
obtížné. Kafka je známý   především tím, že se jeho próza brání
jednoznačným interpretacím, což může být pro mnohé výzvou. Zároveň jeho
dílo řeší nadčasová témata, jako jsou migrace, mnohojazyčnost,
interkulturalita či mocenské struktury – témata, která dnes opět rezonují v
kontextu aktuálních společenských změn.

 

Cyklus nabídne přehled současných výukových přístupů k dílu Franze Kafky
a bude se zaměřovat na následující otázky:

 

Jakou roli má Kafkova próza ve výuce německého jazyka, ať už jako
mateřského, druhého, nebo cizího?
Jaké další vědní obory (sociologie, lingvistika, religionistika aj.) se
mohou inspirovat jeho dílem a v jakých souvislostech?
Jak lze Kafkova témata, jako jsou migrace, inkluze, mnohojazyčnost a
interkulturalita, využít k aktuálním společenským debatám ve
vzdělávacím kontextu?
Jaké nové didaktické přístupy se dnes v souvislosti s Kafkou rozvíjejí?
 

Více informací o akci naleznete zde.
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Zdroj obrázku: https://www.phdl.at/news/newsdetail/100-jahre-kafka-ringvorlesung

Výstava GUCK MAL, KÄSTNER!

Goethe-Institut vás srdečně zve na výstavu Guck mal, Kästner!, která
probíhá od 1.10. 2024 do 5.1. 2025 a je věnovaná významnému německému
spisovateli, novináři a scenáristovi Erichu Kästnerovi (1899–1974).

Kästner, jehož jméno je v České republice známé zejména díky dětským
knihám jako Emil a detektivové, Luisa a Lotka či Kulička a Toník, psal také
knihy pro dospělé. Na výstavě Guck mal, Kästner! budete mít příležitost
nahlédnout do jeho života, literární tvorby i jeho pohledu na svět.

 

Expozice představí české překlady jeho knih, vydávané již od 30. let minulého
století, a také ilustrace Galiny Miklínové k nejnovějšímu českému vydání Emil
a detektivové. Můžete se těšit na interaktivní zážitek, který vás hravou formou
seznámí s Kästnerovou tvorbou. Celou výstavu navíc doprovodí bohatý
program, včetně filmových projekcí.

 

Více informací o výstavě naleznete zde.
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Zdroj obrázku: https://www.goethe.de/ins/cz/cs/kul/the/eka.html

Činnosti pedagogů na katedře

Příspěvek našeho doktoranda na konferenci Juvenilia Paedagogica
2024

 

Doktorand Karlovy univerzity, Mgr. Michal Smrkovský, publikoval příspěvek
pod názvem Postup od konkretizace k interpretaci jako forma tvořivé
práce s literárním dílem, který byl představen na únorové konferenci
Juvenilia Paedagogica 2024 v Trnavě.

Tento příspěvek, inspirovaný německým didaktikem Haraldem Frommerem,
se zaměřuje na metodu „konkretizace“, kdy si čtenář v procesu četby doplňuje
mezery v textu vlastními představami, což mu následně usnadňuje jeho
interpretaci. Ve školním prostředí tato metoda přispívá k tomu, aby žáci
dokázali text na základě vlastní zkušenosti hlouběji pochopit a uvědomili si
rozdíly v pohledu na svět.

Autor definuje oba pojmy, aby upozornil na možná úskalí tohoto tvůrčího
interpretačního přístupu, který je v didaktice němčiny běžně používán, avšak
v českém prostředí je bohužel stále méně rozšířen.

Celý článek je dostupný zde.
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Semináře

Kontaktní a metodický česko-německý seminář v Praze

 

Ve dnech od 27.11. do 29.11. 2024 vás organizace Tandem zve na seminář s
tématikou udržitelnosti a ekologie.

 

Seminář se koná v Praze na Toulovcově dvoře, kde vám pedagogický tým
prostřednictvím workshopů a prohlídky areálu poskytne poznatky a podněty,
jak lze využít témata jako je udržitelnost a ochrana životního prostředí.

 

Znalosti, které zažijete a získáte, můžete snadno začlenit do svých vlastních
školních projektů a česko-německých výměn s přírodovědným nebo
celospolečenským zaměřením.

 

Nebude chybět ani příležitost setkat se s vyučujícími ze sousedních zemí,
diskutovat s nimi a sdílet zkušenosti. Tandem poskytne informace o
úspěšných výměnných projektech, partnerských školách a možnostech
financování.

 

Seminář je určen vyučujícím všech typů škol a předmětů z Německa a České
republiky. Vzhledem ke svému tematickému zaměření je však nejvíce vhodný
pro učitele přírodovědných a společenskovědních předmětů.

Po absolvování semináře obdržíte potvrzení o účasti.

Seminář je možné hradit prostřednictvím šablon. 
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Přihlašovací formulář naleznete zde.

Více informací o programu a semináři naleznete zde.

 

Workshopy
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Workshop na rozvíjení slovní zásoby

 

Na začátku října se uskutečnilo první setkání v rámci Inspirativní akademie
didaktiky němčiny, která je určena studentům, absolventům a učitelům
němčiny. Tématem prvního setkání bylo osvojování slovní zásoby, a součástí
programu byla i diskuse o tom, jak je možné žákům pomoci si nová slova
efektivně zapamatovat.

 

Naším speciálním hostem byla Lucie Čechová z organizace Contexta, která
vedla interaktivní workshop zaměřený na praktické metody rozvíjení slovní
zásoby. Účastníci se dozvěděli, jaké strategie lze uplatnit v hodinách němčiny,
aby slovní zásoba byla snadno zapamatovatelná a přirozeně integrovaná do
každodenní komunikace žáků.

 

Contexta se dlouhodobě zaměřuje na podporu výuky cizích jazyků
prostřednictvím seminářů, webinářů a dalších vzdělávacích aktivit pro učitele.
Nabízí také širokou škálu doplňkových materiálů, které můžete nalézt na
jejich e-shopu.

 

Pokud máte zájem o účast na nadcházejících workshopech a seminářích,
přihlásit se můžete zde.

 

Pro naše studenty a spolupracující učitele jsme ve spolupráci s Contextou
připravili speciální nabídku.

S použitím slevového kódu KARLOVKA můžete až do konce roku 2024
využít 10% slevu na všechny produkty!

 

Chcete-li dostávat pravidelné informace o novinkách a akcích, můžete se
přihlásit k newsletteru Contexty zde.
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Kulturní akce

Představení knihy
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Dne 27.11. 2024 od 18:00 do 20:00 představí Goethe - Institut český překlad
slavné knihy od Ericha Kästnera - Der Gang vor die Hunde /Cesta do záhuby.

Kniha, která poprvé vyšla v roce 1931, se nyní dostává k českým čtenářům ve
své autentické podobě. Erich Kästner ve svém románu zachycuje atmosféru
Berlína během hospodářské krize. Hlavní hrdina Fabian putuje městem
zmítaným sociálními problémy, morálním úpadkem a politickými konflikty.
Téma knihy zahrnuje nezaměstnanost, politické rozpory i Fabianovu osobní
deziluzi.

 

České vydání s názvem Cesta do záhuby přeložil Michael Půček a představí
jej Goethe-Institut v rámci tematického programu věnovaného Kästnerovi. Na
akci vystoupí překladatel Michael Půček a germanista Radek Malý,
moderátorem bude Tomáš Moravec. Součástí programu bude také čtení
ukázky z knihy v podání Antonína Bruknera. 

 

Více informací o akci naleznete zde.

 

Zdroj obrázku: https://www.goethe.de/ins/cz/cs/ver.cfm?fuseaction=events.detail&event_id=26092499

Tipy od nás
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Hledáte inspiraci pro obohacení výuky? Vybrali jsme pro vás pár aplikací,
které mohou žákům pomoci zlepšit jazykové dovednosti, rozvíjet kreativitu a
připravit je na reálné situace. Vyzkoušejte je a přineste do výuky nové
možnosti pro rozvoj žáků!

Suno – tvorba písničky na míru

 

Suno je nástroj, který umožňuje žákům snadno vytvořit vlastní píseň s pomocí
umělé inteligence. Stačí napsat text, vybrat hudební žánr a Suno během
chvilky převede nápady žáků do hudební podoby. Aplikace je skvělá pro
podporu kreativity a nácviku výslovnosti, ale hlavně přináší radost z tvorby.

 

I když je rozhraní aplikace pouze v angličtině, tvorba písní na ní není závislá.
Suno zvládá češtinu, němčinu i další jazyky, což z něj činí skvělý nástroj nejen
pro výuku cizích jazyků, ale i hudební výchovy.

 

Pokud se však v českém nebo německém textu objeví anglické slovo nebo
jméno z jiného jazyka, je potřeba ho upravit tak, aby odpovídalo správné
výslovnosti.

 

Více informací o aplikaci naleznete zde.
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Zdroj obrázku: https://www.veskole.cz/clanky/suno-nechte-zaky-skladat-vlastni-pisnicky

Google Lens

 

Aplikace Google Lens je užitečný nástroj pro výuku cizích jazyků, který žákům
pomáhá připravit se na reálné situace, jako je například cestování. Aplikace
zároveň umí přeložit jídelní lístek, rozpoznat památky, zjistit informace o
rostlinách či potravinách a mnoho dalšího.

 

Fotografii pro překlad lze pořídit přímo fotoaparátem nebo nahrát z galerie
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Fotografii pro překlad lze pořídit přímo fotoaparátem nebo nahrát z galerie
telefonu. Aplikace nabízí široké možnosti využití, včetně překladu,
vyhledávání informací či asistence při domácích úkolech. K plnému využití
všech funkcí je však nutné připojení k internetu.

 

Více informací o aplikaci naleznete zde. 
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Zdroj obrázku:  https://play.google.com/store/apps/details?id=com.google.ar.lens&hl=cs

Post-it – digitalizování kartiček

 

Aplikace Post-it umožňuje snadno digitalizovat ručně psané lepíky a zpětnou
vazbu od žáků. Stačí naskenovat lístky a text se automaticky přepíše do
strojově psaného formátu, který lze upravovat, doplňovat a organizovat.
Digitalizované poznámky lze spojovat do myšlenkových map, sdílet je nebo
odesílat do dalších aplikací, jako jsou Trello, PowerPoint nebo Miro, kde s
nimi lze dál pracovat. Tato aplikace zajišťuje, že se žádná poznámka neztratí
a vždy bude snadno dostupná pro další použití nebo analýzu ve výuce.

 

Více informací o aplikaci naleznete zde.
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Zdroj obrázku: https://www.veskole.cz/clanky/post-it-digitalizovani-karticek
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Vánoční trhy

 

Vánoční období je tu a s ním i kouzlo vánočních trhů! Pokud hledáte tu
pravou vánoční atmosféru, připravili jsme pro vás tipy na nejznámější vánoční
trhy v německy mluvících zemích. Ochutnáte tradiční dobroty, najdete
originální dárky a zažijete nezapomenutelnou sváteční pohodu.

Vídeň

 

Vánoční trhy ve Vídni jsou neodmyslitelnou součástí vánoční atmosféry
města a nabízejí nezapomenutelné zážitky pro všechny návštěvníky.
Nejznámější trh se nachází na Rathausplatz, kde se můžete procházet mezi
stánky s vánočními dekoracemi, tradičními dárky a vychutnávat si speciality,
jako jsou pečené kaštany nebo vánoční punč.

 

Tento trh je proslulý svou kouzelnou atmosférou, zejména díky nádherným
světelným dekoracím a pohádkovým scénám, které vytvářejí
nezapomenutelnou vánoční náladu. Součástí trhů je i kluziště, které je velmi
oblíbené u místních i turistů. Trh se rozprostírá nejen na náměstí, ale také v
okolním radničním parku, kde se nachází známý Herzerlbaum. Pokud se
chcete vyhnout davům, doporučujeme navštívit trhy v ranních nebo
dopoledních hodinách.

 

Dalším místem, které spojuje vánoční tradice a řemesla, je vánoční trh Am
Hof, který patří mezi nejtradičnější vánoční trhy ve Vídni. Tento trh, umístěný v
historickém prostředí, nabízí širokou nabídku ručně vyráběných výrobků, od
umělecké keramiky po kvalitní dřevěné výrobky. 

 

Za zmínku stojí i vánoční vesnice na Maria - Theresien-Platz. Stánky jsou zde
slavnostně vyzdobeny a obklopují je impozantní vídeňské budovy. Můžete si
zde zakoupit dárky např. v podobě ručně vyráběných produktů a kulinářských
specialit.
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Více informací o trzích ve Vídni naleznete zde.

Zdroj obrázku: https://ceskekormidlo.cz/adventni-zajezdy/rakousko-adventni-zajezdy/viden-rakousko-

adventni-zajezdy/viden-viden-rakousko-adventni-zajezdy/adventni-viden/

Drážďany

 

Drážďanský vánoční trh Striezelmarkt je jedním z nejstarších vánočních trhů v
Evropě. Je pojmenován po tradiční Drážďanské štole, která je místní
specialitou s chráněnou známkou. Největší událostí trhu je Štolová slavnost,
při níž je slavnostně odhalena a rozkrájena obří štola. Tato slavnost je
doprovázena průvodem a bohatým programem.

 

Trh je známý svou historickou atmosférou, nabídkou řemeslných výrobků a
tradičních pochutin, jako jsou perníčky, sušené ovoce nebo figurky
Pflaumentoffel ze sušených švestek. Děti si mohou užít speciální program,
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včetně dílen a vánočních pohádek, které čte Mikuláš. Striezelmarkt na
náměstí Altmarkt tak nabízí kouzelný zážitek spojený s tradicemi i zábavou
pro všechny generace.

 

Více informací o trzích v Drážďanech naleznte zde.

Zdroj obrázku: https://ceskekormidlo.cz/adventni-zajezdy/nemecko-adventni-zajezdy/sasko-nemecko-

adventni-zajezdy/drazdany-sasko-nemecko-adventni-zajezdy/adventni-trhy-v-drazdanech/#group_gallery-

26

Norimberk

 

Norimberské vánoční trhy, známé jako Christkindlesmarkt, patří mezi nejstarší
a nejtradičnější v Evropě. Nachází se na náměstí Hauptmarkt, kde jejich
atmosféru podtrhuje vánoční anděl Christkind, jenž slavnostně zahajuje celé
trhy. Typické pro tyto trhy jsou ručně vyráběné vánoční ozdoby, dřevěné
hračky a samozřejmě místní speciality, jako jsou norimberské perníčky a malé
grilované klobásky Nürnberger Rostbratwürstchen.
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Na náměstí Hans - Sachs -   Platz je pro děti je připraveno dětské vánoční
městečko, kde mohou navštívit dílny, projet se na historickém kolotoči nebo
vidět koňský poštovní vůz. Norimberské vánoční trhy jsou známé svou
autentickou atmosférou, která spojuje historii, místní řemesla a kulinářské
tradice.

 

Více informací o trzích v Norimberku naleznete zde.

Zdroj obrázku: https://orbit-travel.cz/st_tour/norimberk-advent/

Doporučené akce a publikace
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Das
Kalendermädchen

 

Psychologický thriller
německého autora
propojuje tři časové

roviny a nabízí
čtenářům napětí, které

skvěle ladí s
pochmurným obdobím

roku.

Příběh sleduje Almu,
která byla před

jedenácti lety jako dítě
za záhadných okolností
dána k adopci. V jejím

adopčním spisu je
varování, že totožnost

rodičů nesmí být
odhalena, protože

matce hrozí smrtelné
nebezpečí. Nyní však
Alma bojuje o život s
ohrožující nemocí a

zoufale potřebuje dárce
kostní dřeně. Její
adoptivní matka,

psycholožka Olivia
Rauchová, se proto

pouští do
nebezpečného pátrání

po biologických rodičích
Almy

 

Perplexity

 

Focusmate.com

 

Lifeat.io

 

Julius.ai

 

Chatpdf.com

 

Der
Weihnachtshund

 

Dojemný román od
Friedricha Anieho
nabízí úlevu od

předvánoční frustrace.
Příběh sleduje muže,
jehož život se změní,

když se k němu připojí
vánoční pes. Tento
pes přináší nejen

radost, ale i naději, a
pomůže

protagonistovi najít
nový pohled na

Vánoce.

Nicht nur zur
Weihnachtszeit

 

Kniha od Heinricha
Bölla obsahuje 20
příběhů, včetně

slavné satiry Nejen o
Vánocích, která s

nadhledem zkoumá
vánoční tradice a
jejich dopad na
rodinné vztahy.
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Almy.

Pátrání ji zavede k
děsivé legendě o „dívce

z kalendáře“ – ženě,
která byla kdysi na

odlehlé chatě
pronásledována

psychopatem. Ten ji
nutil otvírat adventní

kalendář, jenž skrýval
hrůzná překvapení. 

Lückenbüßer

 

Dojemný příběh od
Volkera Klüpfela a
Michaela Kobra je 

zasazený do roku 1971
na jihu Německa.

Vypráví o dvacetileté
Robertě, která se po

vyučení krejčovou vrací
na rodinný statek. Na

venkově, kde převládají
tradice a kde se

hodnotí především
práce, poslušnost a
morálka, se Roberta
musí vyrovnávat s
očekáváním, že

jednoho dne převezme
hospodářství.  

Roberta sní o
návrhářské kariéře, ale
zároveň miluje přírodu,
fyzickou práci na farmě
a mladého Wilhelma,
syna místního faráře.
Život na venkově však

není pro všechny –

Ústřední postavou
příběhu je teta Milla,

která Vánoce povýšila
na způsob života. Její
posedlost zdobením
vánočního stromku

dosáhne groteskních
rozměrů, když

sváteční atmosféra
pokračuje i v červenci
– andělé stále zpívají

a vosk ze svíček
nepřestává kapat.  
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p y
Wilhelmova matka

Gertruda touží odejít a
žít svobodněji, daleko

od vesnického
stereotypu.  

Když obě ženy
otěhotní, dostanou se

jejich životy na
křižovatku. Tragická
nehoda však přinese

nečekaný zvrat a
posune osudy všech
zúčastněných zcela

novým směrem.

Nezmeškejte!

28. 12. - 1.1. - Silvestrovské setkání
Spirály SAG, Brno

Více informací naleznete zde.

Pokud chcete přispívat do našeho newsletteru nebo máte zajímavý tip na
akci, aplikaci, či knihu. Napište nám na tomas.botlik@pedf.cuni.cz.

Katedra germanistiky, Celetná 13, Praha 110 00
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Odhlašte se
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